



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
Rua Siqueira Campos, n.º S-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-000 – Pederneiras – SP
Fone: +55(14) 3284-1355 – Fax: +55(14) 3284-1764
E-mail: gabinete@pederneiras.sp.gov.br – Site: www.pederneiras.sp.gov.br

OBRA: REVITALIZAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM VESTIÁRIO
ENDEREÇO: RUA DR FERNANDO COSTA, Nº 0-164, DISTRITO SANTELMO, PEDERNEIRAS/SP

BDI: 22,88%
CPOS VERSÃO 186 - SEM DESONERAÇÃO
SINAPI 04/2022 NÃO DESONERADO

ANEXO III - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							R\$ 71.749,37	R\$ 88.165,62	
AMPLIAÇÃO									
ITEM	FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$/UNIT.	R\$ TOTAL	R\$/UNIT.	R\$ TOTAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 5.524,98	R\$ 6.789,10	
1.1	CPOS	02.02.150	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m ²	UNMES	2,00	R\$ 696,95	R\$ 1.393,90	R\$ 856,41	R\$ 1.712,82
1.2	CPOS	02.05.212	Andaime tubular fachadeiro com piso metálico e sapatas ajustáveis	M2MES	200,00	R\$ 12,92	R\$ 2.584,00	R\$ 15,88	R\$ 3.175,22
1.3	CPOS	02.01.180	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	UNMES	2,00	R\$ 773,54	R\$ 1.547,08	R\$ 950,53	R\$ 1.901,05
2 REPARO							R\$ 8.474,90	R\$ 10.413,96	
2.1	CPOS	35.01.070	Tela de arame galvanizado fio nº 12 BWG, malha de 2'	M2	147,00	R\$ 56,64	R\$ 8.326,08	R\$ 69,60	R\$ 10.231,09
2.2	CPOS	N.05.000.036720	Rede para futebol de salão, em náilon, fio 2	UNID.	2,00	R\$ 74,41	R\$ 148,82	R\$ 91,44	R\$ 182,87
3 PINTURA							R\$ 46.006,43	R\$ 56.532,70	
3.3	CPOS	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	480,00	R\$ 24,41	R\$ 11.716,80	R\$ 30,00	R\$ 14.397,60
3.4	CPOS	33.09.021	Tinta acrílica para faixas demarcatórias	M	360,00	R\$ 3,49	R\$ 1.256,40	R\$ 4,29	R\$ 1.543,86
3.5	CPOS	33.10.030	Tinta acrílica antimoho em massa, inclusive preparo	M2	847,20	R\$ 30,53	R\$ 25.865,02	R\$ 37,52	R\$ 31.782,93
3.6	CPOS	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	155,00	R\$ 44,51	R\$ 6.899,05	R\$ 54,69	R\$ 8.477,55
3.7	CPOS	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	6,00	R\$ 44,86	R\$ 269,16	R\$ 55,12	R\$ 330,74
16 LIMPEZA FINAL DE OBRA							R\$ 11.743,06	R\$ 14.429,87	
16.1	CPOS	55.01.020	Limpeza final da obra	m ²	861,56	R\$ 13,63	R\$ 11.743,06	R\$ 16,75	R\$ 14.429,87

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:
Nome: Felipe Augusto Fonseca Barcellos
CREA/SP: 5070351790